

مخالفان توافق، پیشنهاد بهتری ندارند



رئیس جمهوری آمریکا طی کنفرانسی مطبوعاتی به سوالات خبرنگاران در مورد پایان مذاکرات هسته ای که جمع بندی آن روز گذشته در وین از سوی ایران و 5+1 اعلام شد، پاسخ داد.

رئیس جمهوری آمریکا طی کنفرانسی مطبوعاتی به سوالات خبرنگاران در مورد پایان مذاکرات هسته ای که جمع بندی آن روز گذشته در وین اعلام شد، پاسخ داد. به گزارش شبکه تلویزیونی ان بی سی، «باراک اوباما» رئیس جمهوری آمریکا در این کنفرانس مطبوعاتی که در واشنگتن برگزار شد، با اشاره به بیانیه جمع بندی مذاکرات هسته ای ایران و 5+1 در وین گفت: توافق هسته ای تامین کننده امنیت جهانی بوده و منافع آمریکا و متحدانش را تامین می کند. وی با این ادعا که هدف اصلی آمریکا از این توافق جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است افزود: ما هر اقدامی را برای جلوگیری از تهدید هسته ای ایران انجام می دهیم. اوباما در ادامه یادآور شد: حتی پس از توافق هسته ای ما اختلافات بارزی با ایران داریم.

رئیس جمهوری آمریکا با تکرار ادعای حمایت ایران از تروریسم از ایران خواست همکاری بیشتری در این زمینه با غرب داشته باشد. وی اظهار داشت: ما همچنان با پشتیبانی نظامی ایران از برخی گروه ها مانند حزب الله مشکل داریم.

کنگره بر اساس واقعیات تصمیم بگیرد نه مواضع سیاسی و لابی ها

به گفته اوباما، آمریکا برخلاف کوبا به دنبال عادی سازی روابط با ایران نیست. وی تاکید کرد: این توافق همه اختلافات ما با ایران را حل نمی کند. امیدواریم همه در کنگره بر اساس واقعیات و نه بر اساس مواضع سیاسی و لابی گری ها در این خصوص تصمیم گیری کنند.

رئیس جمهوری آمریکا در خصوص ارائه توافق هسته ای به کنگره آمریکا گفت: با توجه به واقعیات موجود، گمان می کنم کنگره باید توافق هسته ای را تایید کند.

رئیس جمهوری آمریکا در ادامه با دفاع از توافق هسته ای به عنوان تنها گزینه موجود برای توقف مسابقه تسلیحاتی در منطقه تاکید کرد: آژانس قادر خواهد بود هر گونه تردیدی را در خصوص فعالیت هسته ای ایران اعلام کند.

منتقدان توافق، پیشنهاد بهتری ندارند

وی خطاب به مخالفان توافق هسته ای از جمله مقامات تل آویو اظهار داشت: اگر مخالفتی با این توافق دارید، باید گزینه جایگزینی برای آن معرفی کنید. اوباما با یادآوری انتقادات فراوانی که در داخل و خارج از این کشور به توافق جامع هسته ای می شود، تصریح کرد: علیرغم تمامی انتقادات، هیچ یک از منتقدان گزینه بهتری را به جای این توافق پیشنهاد نمی کنند.

رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد ممکن است عده ای فکر کنند توافق خوبی را می توان با ایران بدست آورد که براساس آن، این کشور هیچ فعالیت هسته ای نداشته باشد اما مشکل اینجاست که این دیدگاه، نظر جامعه بین المللی نیست.

وی افزود: جامعه بین المللی معتقد است که ایران حق دارد برنامه صلح آمیز هسته ای داشته باشد و آنچه ایران نباید داشته باشد، سلاح هسته ای است.

اوباما در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه ایران ممکن است به طور پنهانی سلاح هسته ای بسازد، گفت: بر اساس تعهداتی که ایران پذیرفته، تمام معادن اورانیوم این کشور تحت نظر خواهد بود و در صورتی که بخشی از این اورانیوم بخواهد به مسیر مخفی برود، جامعه بین المللی متوجه خواهد شد.

رئیس جمهوری آمریکا با تکرار برگشت پذیری تحریم های بین المللی علیه ایران در صورت نقض توافق جامع مشترک اظهار داشت: ما دقیق ترین سیستم بازرسی ها را که می شد درباره ایران برقرار کرده ایم و برای ایران حدود یک سال زمان خواهد برد تا بتواند به مواد لازم برای ساخت بمب دست یابد.

وی درباره رفع تحریم های تسلیحاتی علیه ایران نیز تصریح کرد که مکانیزم طراحی شده براساس قوانین بین المللی مانع از ارسال احتمالی سلاح از ایران به گروه های متحد خود مانند حزب الله لبنان یا حوثی های یمن خواهد شد.

اوباما اضافه کرد که برای سلاح های معمولی ۵ سال و برای سلاح های بالستیک به مدت ۸ سال محدودیت هایی علیه ایران اعمال خواهد شد.

بدون همکاری عربستان، ترکیه و ایران مشکل سوریه حل نمی شود

اوباما در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا واشنگتن آمادگی دارد تا با تهران در مورد مقابله با داعش و همچنین بحران سوریه همکاری کند، گفت: به نظر من مشکل سوریه بدون همکاری روسیه، عربستان، ترکیه و ایران حل نخواهد شد.

وی تاکید کرد که ایران باید بخشی از روند مذاکرات درباره حل بحران سوریه باشد.

اوباما در عین حال بر نفوذ گسترده ایران در عراق اذعان کرد و گفت: نباید انتظار داشت روابط تهران-واشنگتن به سرعت عادی

شود و در نتیجه آن همکاری های عادی و مستقیم مانند مباره با داعش با تهران به سرعت امکان پذیر نیست. (مهر)